**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De consolatione philosophiae**

**Boethius, Anicius Manlius Severinus**

**[Deventer], [1480-85]**

Prosa quarta libri tertii

[urn:nbn:de:bsz:31-293110](#)

poscens opibus expletur mane at necesse est  
quae possit expleri. Taceo quod naturae minimū  
quod auariciae nihil satis est. Quare si opes nec  
sumouere in dignitā possunt. et ipse suā faci-  
unt. quid est quod eas sufficientiā præstarē cre-  
dat. **M**etru terā libri terciij.

**V**ānis fluēte diues auri gurgite Nō  
expleturas cogat auarus opes. O  
neretq; bacis colla rubri litoris Ruraq; cen-  
teno scindat opima boue. Nec cura mordax  
deserit superstitem. Defunctūq; leues nō co-  
mitantur opes.

**P**rosa quarta libri terciij.  
**N**ed ne dignitates honorabilem reue-  
rendūq; cui puenerint reddunt. Nū  
vis ea est magistratibus ut videntiū mentib⁹  
virtutes inserat. viāa depellat. At qui non fu-  
gare sed illustrare poti⁹ nequiciā solēt. Quo  
fit ut indignemur eas saepe nequissimis homi-

in bus contigisse. **V**nde catullus licet in curuli  
Nomū sedentē. strumā tamē n appellat. **V**i  
des ne quantū malis deecus adiçiant digni  
tates. **A**t qui minus corū patebit indignitas  
si nullis honoribus inclarescat. **T**u quoq; nū  
tandem tot periculis adduci potuisti. vt cuz  
**D**ecorato gerē magistratū putares. cū i eo  
mētem nequissimi scurræ delatoriſ q; respice  
res. **N**ō enī possumus ob honores reuerētia di  
gnos iudicare. quos iphiſ honorib; iudicam?  
indignos. **A**t si quē sapientia præditū vide  
res. num posses cū vel reuerentia. vel ea qua  
peditus est sapientia non dignū putare. **P**.  
**M**inime. **D**. Inest enī dignitas propria vir  
tuti quam protinus in eos quibus fuerit adiū  
cta transfundit. Quod quia populaēs facere  
nequeunt honores. liquet eos propriam digni  
tatis pulchritudinem non habere. **I**n quo il  
lud est animaduertendum magis. Nam si eo  
f i.

abiectione est quo magis a plurib? quisq; co-  
feminit. cū reuerēdos facere nequeat quos plu-  
ribus ostētat. despectiores potius improbos  
dignitas facit. **V**erū nō impune. Reddunt  
namq; iprobi parē dignitatib; vicem q; sua  
cōtagione cōmaculāt. **A**tq; vt agnoscas ve-  
rā illā reuerētiā p; has vībratiles dignitates  
nō posse cōtingere. sic collige **S**i q; multipli-  
ci cōsulatu functus in barbaras nationes for-  
te deuenerit. venerādū ne barbaris honor faci-  
et. **A**tqui si loc naturale munus dignitatib;  
foret. ab officio suo quoquo gētū nullo mō  
cessaret. **S**ic ignis vbiq; terrarū nūqm tāmē  
calere desistit. **H**ed qm id eis nō p; pria vis. h  
ic fallax āne cōit opimō. vanescunt ilico  
cū ad eos venerit qui dignitates eas esse nō  
estiment. **H**ed loc apud exterias nationes.  
**I**nter eos vero apud quos orte sunt. num p  
petuo p;dūrat **A**tq; p;fectura magna olim po-